11-02-2024 05:47:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessário devido ao índice de criminalidade que ocorre no local, principalmente trafico
de drogas, roubos e furtos, pois o local está escuro e facilita ação dos criminosos. Vale ressaltar que o serviço de
inteligência da Policia Militar está monitorando as imediações do Terminal Rodoviário, para prevenir e reprimir o crime,
usando inclusive um imóvel como ponto de observação das ações criminosas, contudo, a visibilidade dos militares está
prejudicada devido as referidas árvores, sendo necessário em carater de urgência a execução do serviço. Também
solicitam a possibilidade da poda de uma árvore em área particular(calçada), Rua Rodrigues da Cunha, em frente ao
número 1379, devido o local estar sendo usado por usuários e traficantes de drogas.

Os moradores do Bairro Martins e usuários do Terminal Rodoviário, solicitam PODA DE DUAS ÁRVORES NA
PRAÇA DA BÍBLIA E  NA RUA INDIANOPOLIS, EM FRENTE AO NÚMERO 200, NO BAIRRO MARTINS. Uma árvore
está localizada dentro do estacionamento gratuito do Terminal Rodoviário, ao lado da Rua Rodrigues da Cunha e a
outra está localizada na calçada na Rua Indianopolis, em frente ao número 200.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-03-2021

RUA INDIANÓPOLIS, 200, MARTINS, 38.400-474, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 5857/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

11-02-2024 05:47:45

Sala das Sessões, 3 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total